[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июля 2017 года

№ 333А
пгт. Забайкальск
О введении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации

В связи с неблагоприятными погодно-климатическими условиями на территории муниципального района «Забайкальский район» в мае-июне 2017 года, характеризующимися отсутствием осадков и аномально высокими температурами, а так же сложившейся критической ситуацией на посевах зерновых, кормовых культур, на пастбищах и сенокосных угодьях, на основании ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Ввести на территории муниципального района «Забайкальский район» с 12 июля 2017 года режим чрезвычайной ситуации.

2. С целью определения причиненного ущерба создать комиссию по обследованию посевов сельскохозяйственных культур и сенокосных угодий, пострадавших от засухи в составе:

- Беломестнова Вера Николаевна – заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район», руководитель комиссии;

-Казанцева Галина Ивановна – начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район», заместитель руководителя комиссии;

-Репина Ольга Валерьевна – главный  специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район», секретарь комиссии;

- Дьяков Николай Николаевич – консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

-главы городского и сельских поселений (по согласованию);

- руководители сельскохозяйственных организаций (по согласованию);

- представитель Россельхознадзора в Забайкальском районе (по согласованию);

- представитель Краснокаменского межрайонного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Забайкальскому краю (по согласованию);

- представитель Борзинского  межрайонного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Забайкальскому краю (по согласованию);

2.1. Провести обследование посевов сельскохозяйственных культур и сенокосных угодий, пострадавших от засухи (отв. Казанцева Г.И., до 15 июля 2017 года).

2.2. По необходимости обеспечить своевременное предоставление в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края необходимой документации в соответствии с Порядком осуществления оценки ущерба сельскохозяйственных товаропроизводителей от чрезвычайных ситуаций природного характера, утвержденным Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 26 марта 2015 года № 113.

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

       А.М. Эпов